
 
 



 
 



 
 



РЕЗУЛТАТ: 

Како резултат на операцијата “задавање на претходно дефинирани вредности“, одредени 

полиња од табелите ќе имаат можност при внесувањето на податоци во нив да се избере една од 

понудените вредности и тоа: 

ЗА ТАБЕЛАТА Klienti: 

- во полето K_Pol ќе може да се избере една од следните вредности: mashki, zenski; 

  

ЗА ТАБЕЛАТА Filmovi: 

- во полето F_Zanr ќе може да се избере една од следните вредности: akcija, avantura, 

animiran, drama, istoriski, komedija, naucna fantastika, triler, horor; 

- во полето F_Format ќе може да се избере една од следните вредности: DVD, VHS;  

- во полето F_Jazik ќе може да се избере една од следните вредности: angliski, makedonski, 

francuski, germanski, ruski; 

  

Како резултат на операцијата “поставување на подразбирлива вредност“, одредени полиња 

од табелите можат да имаат почетна или подразбирлива вредност (default – вредност). Обично за 

подразбирлива вредност се поставува онаа која се очекува најчесто да се појавува. На пример, 

во полето F_Jazik се очекува најчесто да треба да се внесе angliski, па затоа добро е во ова поле 

за подразбирлива вредност да се постави вредноста angliski. Исто така, во полето F_Format за 

подразбирлива вредност треба да ја поставиш DVD.  

 

ПРАШАЊА: 

1. Како се поставуваат претходно дефинирани вредности на полињата? Објасни ја постапката 

во Microsoft access! 

2. Како се поставува подразбирлива вредност (default – вредност)? 

 


